Dettes financières non courantes (93 912) (93 912) - - - (93 912) - n.a.

Passifs financiers (111 028) (110 962) (139) - (66) (110 823) - -

Rapport financier annuel – Mediawan – 31 décembre 2017 – 153

11.7. Information sectorielle

En application de la norme IFRS 8 Secteurs Opérationnels, les informations sectorielles
présentées ci-dessus, sont fondées sur le reporting interne utilisé par la direction pour
l’évaluation de la performance des différents secteurs.

11.8. Informations pro forma

L’information pro forma présentée ci-dessous vise à donner au lecteur, l’impact qu’aurait eu
l’acquisition de Groupe AB sur les états financiers de Mediawan, si cette opération s’était
produite au 31 décembre 2016.

Par ailleurs, les « autres produits et charges opérationnels », tels que définis dans la note
8.4, ont été retraités, afin d’aider le lecteur dans ses analyses des perspectives futures du
Groupe.

Par ailleurs, il convient de noter que l’EBITDA des opérations pro forma, c’est à dire retraité
des coûts de holdings présentés en note 11.7, s’élève à 40 546 milliers d’euros.

En milliers d'euros Chaînes
& Digital

Production &
Distribution

Holdings Elim.
inter-secteurs

TOTAL

Chiffre d'affaires 81 341   34 316   -   -   115 657

Chiffre d'affaires inter-secteurs 815   41 076   3 046   (44 937)   (0)

Chiffre d'affaires total 82 156   75 392   3 046   (44 937)   115 657

Coûts des ventes (48 265)   (45 208)   -   27 988   (65 486)

Frais commerciaux, frais généraux et
administratifs

(24 495)   (10 494)   (6 594)   16 950   (24 633)

EBITDA 9 396   19 690   (3 548)   1   25 539
Dotations aux amortissements (hors
droits audiovisuels)

(84)   (2 738)   (23)   -   (2 845)

Autres produits et charges
opérationnelles

5 250   -   (9 402)   -   (4 152)

Amortissements et dépréciations liés
aux acquisitions

(5 774)   (15 895)   -   -   (21 669)

Résultat opérationnel 8 788   1 056   (12 974)   1   (3 127)

Résultat financier (3 716)

Impôts courants et différés 223

Résultat net (6 620)

En milliers d'euros

Inform. financière
auditée de Mediawan

pour la période
de 12 mois clôturant

le
31/12/2017

Information financière
auditée de Groupe AB

pour la période
du 1/01/2017

au 31/03/2017

Ajustements
pro forma

Comptes de résultat
pro forma non audité

pour la période
de 12 mois clôturant le

31/12/2017

Chiffre d'affaires 115 657 49 937 (1 750) 163 843

EBITDA 25 539 12 386 (928) 36 998

Résultat opérationnel (3 127) 11 027 7 044 14 944

Rapport financier annuel – Mediawan – 31 décembre 2017 – 154

11.9. Evénements post-clôture

• Rachat de l’activité télévision d’EuropaCorp

Le 2 janvier 2018, Mediawan a créé MDWan Fiction et Storia Télévision, filiales à 100% de
Mediawan.

Le 15 janvier 2018 :

▪ Mediawan a cédé 100% du capital de Storia Télévision à MDWan Fiction et MDWan
Fiction a cédé 20% du capital de Storia Télévision à Monsieur Thomas Anargyros, le
dirigeant historique de Cipango et d’EuropaCorp Télévision qui prend la présidence
de cette activité ;

▪ Mediawan a annoncé le rachat de l’activité télévision d’EuropaCorp (hors-séries US).